
ОФИЦИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

62
(971)

14 августа
 2015 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ .......СТР. 1-4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2 )

05.08.2015 г.                                                                                                                   №  1257

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДРЕСА ПЛАНИРУЕМОГО
К СТРОИТЕЛЬСТВУ СООРУЖЕНИЯ СТАНЦИИ ОБЕЗЗАРАЖИВАНИЯ СТОЧНЫХ ВОД В 10 КВАРТАЛЕ  

Г. РАДУЖНОГО  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  надлежащего учёта объектов недвижимости, располо-
женных в закрытом административно-территориальном образовании г. Радужный Владимирской области, обеспечения легитимности имуще-
ственных и других правовых актов, руководствуясь Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и 
адресного плана  ЗАТО г. Радужный,  утвержденными решением Совета народных депутатов от 16.02.2015 г. № 3/9, статьёй 36 Устава муници-
пального образования ЗАТО г. Радужный,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить  адрес сооружения станции обеззараживания сточных вод, планируемого к строительству в 10 квартале  г. Радужного  Владимирской области, на 
территории очистных сооружений северной группы первой очереди (согласно графическому приложению):

Наименование объекта недвижимости   Адрес/место расположения
 объекта недвижимости Сведения о земельном участке

Станция обеззараживания сточных вод
10 квартал,  стр.15/1, 

г. Радужный,
Владимирская область, 600910

Кадастровый номер 33:23:000111:36, 
площадь  20551 м²

2. Юридическим и физическим лицам использовать в гражданском обороте утверждённые адреса объектов недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления. 

3.   Отделу архитектуры  и градостроительства  внести  утверждённые  адреса  в государственный адресный реестр (Федеральную информационную адресную 
систему),  адресный реестр  и адресный план  ЗАТО г. Радужный.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный  «Радуга-

информ» и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный.
              

                  ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                                             А.В. КОЛУКОВ                                          

Приложение 
к постановлению администрации  ЗАТО г. Радужный  от 05.08.2015 г. № 1257

(Выкопировка из адресного плана ЗАТО  г. Радужный)
МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ

планируемого к строительству сооружения  станции обеззараживания сточных вод

06.08.2015г.                                                                                            №  1268

        О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В   МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  «РЕФОРМИРОВАНИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
КОМПЛЕКСА ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ПЕРИОД 2014-2016 Г.Г.»
 
         В  связи с необходимостью внесения изменений в муниципальную программу «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области на период 2014-2016г.г.», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный   от 
30.09.2013 г.   № 1383 (в редакции от 26.06.2015 г. № 1028),  в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Положением «О порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ», утвержденным постановлением  администрации ЗАТО г. Радужный от 26.09.2014 № 1289,  руководствуясь  
статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести   следующие     изменения    в     муниципальную         программу
 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области на период 2014-2016 г.г.», утвержденную по-

становлением администрации ЗАТО г. Радужный   от 30.09.2013 г.   № 1383 в части мероприятий 2015 года и их объемов финансирования:
       1.1. В паспорте программы в разделе «Подпрограммы программы» из пункта 1 исключить слова «на период 2014-2016 г.г.».
       1.2. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы  цифры  «134441,20291» и  «40591,12632», заменить 

соответственно на цифры «133990,81265» и  «40140,73606».
       1.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимир-

ской области на период 2014-2016 г.г.» изложить в редакции согласно приложению № 1.
     1.4. В   подпрограмме       «Реформирование   и      модернизация    жилищно-
коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:
     1.4.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы  цифры  «134089,53907» и  «40239,46248», 

заменить соответственно на цифры «133639,14881» и  «39789,07222».
     1.4.2. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции согласно приложению № 2.
     1.4.3. Перечень     мероприятий       подпрограммы        «Реформирование    и 
модернизация жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный» изложить в редакции согласно приложению № 3.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
      3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга - информ».

 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                              А. В.КОЛУКОВ

Приложение № 1
к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный  от 06.08.2015 2015 №1268

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области на период 2014-2016г.г.»

№ 
п/п Наименование программы Срок  испол-

нения (год)

Объем финанси-
рования,     (тыс. 

руб.)

В том числе:

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва

И
сп

ол
ни

те
ли

,с
ои

сп
ол

ни
те

ли
,  

от
ве

тс
тв

ен
ны

е 
 з

а 
ре

ал
из

ац
ию

  
пр

ог
ра

мм
ы

Су
бв

ен
ци

и

Собственных доходов:

Су
бс

ид
ии

, и
ны

е 
ме

жб
ю

дж
ет

ны
е,

 
тр

ан
сф

ер
ты

Др
уг

ие
 с

об
ст

ве
нн

ые
 

до
хо

ды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Программа «Реформирование и модер-
низация жилищно-коммунального ком-

плекса ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области на период 2014-2016г.г.»  

МКУ ГКМХ

2 Всего: 2014-2016 133 990,813 2 021,706 131 969,107

3 в том числе по годам:

2014 43 499,411 2 021,706 41 477,705

2015 40 140,736 0,00 40 140,736

2016 50 350,666 0,00 50 350,666

4

5

Подпрограмма «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г. Радужный Владимир-

ской области »  

МКУ ГКМХ

6 Всего 2014-2016 133 639,149 2 021,706 131 617,443

7 в том числе по годам:

2014 43 499,411 2021,706 41477,705

2015 39 789,072 39789,072

2016 50 350,666 50350,666

8

9

Подпрограмма «Ведомственная про-
грамма «Строительный контроль при 
выполнении работ по капитальному 

ремонту  общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на 

территории ЗАТО г. Радужный»

МКУ ГКМХ

10 Всего 2014-2016 351,664 0,00 351,664

11 в том числе по годам:

2014 0 0,00 0,00

2015 351,664 0,00 351,664

2016 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2
к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный  от 06.08.2015 № 1268

Ресурсное обеспечение подпрограммы  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

№ п/п Наименование программы

Ср
ок

  и
сп

ол
не

ни
я 

(г
од

)

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
   

  
(т

ыс
. р

уб
.)

В том числе:

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва

И
сп

ол
ни

те
ли

,с
ои

сп
ол

ни
те

ли
,  

от
ве

тс
тв

ен
ны

е 
 з

а 
ре

ал
из

ац
ию

  
пр

ог
ра

мм
ы

Су
бв

ен
ци

и

Собственных доходов:

Су
бс

ид
ии

, и
ны

е 
ме

жб
ю

дж
ет

ны
е,

 
тр

ан
сф

ер
ты

Др
уг

ие
 

со
бс

тв
ен

ны
е 

до
хо

ды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Подпрограмма «Реформирование 
и модернизация жилищно-

коммунального комплекса ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»  

МКУ ГКМХ

Всего 2014-2016 133 639,149 2 021,706 131 617,443

в том числе по годам:

2014 43 499,411 2 021,706 41 477,705

2015 39 789,072 0,00 39 789,072

2016 50 350,666 0,00 50 350,666

Приложение № 3
к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный    от 06.08.2015  № 1268

Перечень мероприятий
подпрограммы  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный»

Наименование мероприятия

Срок 
испол-
нения 
(год)

Объем 
финансиро-
вания (тыс.

руб.)

В том числе:

И
сп

ол
ни

те
ли

-о
тв

ет
ст

ве
нн

ые
 з

а 
ре

ал
из

а-
ци

ю
 м

ер
оп

ри
ят

ия

О
жи

да
ем

ые
 р

ез
ул

ьт
ат

ы 
 (к

ол
ич

ес
тв

ен
ны

е 
 

ил
и 

ка
че

ст
ве

нн
ые

 п
ок

аз
ат

ел
и)

Су
бв

ен
ци

и 

Собственных доходов

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва

Су
бс

ид
ии

 и
 и

ны
е 

ме
жб

ю
дж

ет
-

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ы

Др
уг

ие
 с

об
ст

ве
нн

ые
 д

ох
од

ы

1. Модернизация объектов жилого 
фонда

Снижение уровня износа объ-
ектов жилищного комплекса и 
коммунальной инфраструкту-

ры до 50%

Цель:создание условий для снижения издержек и повышения  качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг

Задача: Создание комфортных условий проживания граждан, уменьшение тарифной нагрузки для населения                      



№62 14 августа  2015  г.-2-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3 )

( НАЧАЛО НА СТР.1)

1.1.Обслуживание объектов  жилого 
фонда

1.2.1. Обслуживание, текущий ремонт 
и поверка существующих узлов учета в 

многоквартирных  домах

2014 3820,058 3820,058

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 3762,757 3762,757

2016 3820,133 3820,133

1.1.2.Обслуживание системы по-
жарной сигнализации в муниципальных 

общежитиях

2014 194,763 194,763

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 180,000 180,000

2016 170,000 170,000

1.1.3. Техническая диагностика лифтов 
в многоквартирных домах 

2014 187,200 187,200

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 252,000 252,000

2016 400,000 400,000

1.1.4. Замена огнетушителей в 
муниципальных общежитиях

2014 51,080 51,080

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.1.5. Энергоаудит в многоквартирных 
домах (муниципальная доля)

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 100,000 100,000

2016 0,000 0,000

Итого по пункту 1.1.

2014 4253,101 4253,101

2015 4294,757 4294,757

2016 4390,133 4390,133

2014-
2016 12937,991 12937,991

1.2.Ремонт объектов жилого фонда

1.2.1.Капитальный ремонт узлов 
учета тепловой энергии и воды в 
многоквар- тирных домах (замена 

преобразователей расхода ДРК-ВМ и 
тепловычислителя)

2014 498,000 498,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 225,000 225,000

1.2.2.Капитальный ремонт лифтов в 
многоквартирных домах

2014 556,959 556,959

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 96,400 96,400

2016 850,000 850,000

1.2.3.Ремонт ступеней лестничных 
маршей в муниципальном общежитии 

№3

2014 97,426 97,426

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 100,000 100,000

1.2.4.Взносы на ремонт  общего 
имущества многоквартирных домов в 

части муниципального жилья  

2014 2057,991 2057,991

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 2750,000 2750,000

2016 3320,500 3320,500

1.2.5. Замена оконных блоков в 
муниципальном общежитии №2                  

(9 квартал, д. 6/1, д. 6/2 )
2014 409,497 409,497

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

Замена оконных блоков в муниципаль- 
ном общежитии №2 (2 крыла 180 шт.)

2015 0,000 0,000

2016 4860,000 4860,000

1.2.6. Замена дверного блока  входно-
го в муниципальном бщежитии №3 (9 

квартал, д. 8, комн 129»Б»

2014 11,378 11,378

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.7.Ремонт служебных  помещений под 
жилые   и ремонт помещения вахтера 
в общежитии № 2, расположенном по 

адресу   квартал 9, дом 6. Изготовление 
технических паспортов жилых помещений

2014 427,696 427,696

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 100,000 100,000

2016 400,000 400,000

1.2.8.Пристройка  балкона по адресу: 
квартал 3, дом 9, квартира №3   ( 

вдове ветерана ВОВ )

2014 71,186 71,186

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.9. Ремонт крылец в подъездах 
многоквартирного дома  21 3 квартала 

(5 крылец)

2014 248,291 248,291

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.10. Ремонт скатной кровли много- 
квартирного дома № 17 3 квартала 

(устройство фановых труб  на скатной 
кровле)

2014 113,668 113,668

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.11. Смена вентилей в подвале 
общ. № 1, расположенного по адресу:    

дом № 4  9 квартала 

2014 43,123 43,123

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.12.Ремонт фасада квартиры по 
адресу : квартал 3, дом 11, кв.11

2014 10,582 10,582

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.13. Замена электроплиты  в 
муниципальной квартире № 5 много- 
квартирного дома № 31  1 квартала

2014 7,596 7,596

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.14.Замена трубопроводов ГВС, 
ХВС, сантехоборудования в муници-

пальных квартирах

2014 224,142 224,142

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.15.Ремонт электроосвещения и 
розеточной сети в муниципальном 

общежитие №3 (правое крыло)

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 2600,000 2600,000

1.2.16. Ремонт (замена) умывальника 
в мунициапльной  квартире , раполо-
женной по адресу 3 квартал, д. 11, кв. 

8, г. Радужный 

2014 2,000 2,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

1.2.17. Ремонт опорного пункта 
милиции, расположенном в муници-
пальном общежитии №2  (9 квартал, 

д. 6/1, к.110)

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 5,000 5,000

2016 0,000 0,000

1.2.18. Ремонт крыльца входа в 
городской архив и    Совет ветеранов 

(козырек, крыльцо, поручень)

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 40,687 40,687

2016 0,000 0,000

1.2.19. Ремонт тамбуров входа в 
городской архив и совет ветеранов 

(общестроительные работы, освети-
тельная часть)

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 51,458 51,458

2016 0,000 0,000

1.2.20. Ремонт балконных плит много-
квартирных жилых домов; усиление и 
утепление торцевой  стены  (с южной 

стороны) многоквартирного дома  №11  3 
квартала и ремонт межпанельных швов 

тех. этажа

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 1508,225 1508,225

2016 0,000 0,000

1.2.21. Монтаж металлической перего-
родки в коридоре по адресу: 9 квартал, 

дом 4  ( 1 этаж общежития №1 у 
помещений кафе «Радужное»)

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 10,000 10,000

2016 0,000 0,000

1.2.22. Ремонт  муниципальных поме-
щений в  муниципальных общежитиях 

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 545,752 545,752

2016 0,000 0,000

1.2.23.Работы по зашивке стояков 
канализации и сетей горячего водо-

снабжения гипсокартоном в доме №1  
квартала3

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 34,720 34,720

2016 0,000 0,000

1.2.24. Ремонтные работы по вос-
становлению связи радиовещания на 

крышах многоквартирных домов

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 100,000 100,000

2016 0,000 0,000

1.2.25. Разработка ПИР на ремонт 
вентиляции в общежитии №3

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 100,000 100,000

2016 0,000 0,000

1.2.26.Ремонт муниципальной кварти-
ры по адресу: квартал 1, дом 36, кв.49 
(для предоставления по договору со-
циального найма многодетной семье).

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 400,000 400,000

2016 0,000 0,000

1.2.27. Работы по первичному пуску 
газа в газовое оборудование вновь 

введённого многоквартирного дома№1  
квартала 3

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 25,000 25,000

2016 0,000 0,000

Итого по пункту 1.2.

2014 4779,535 4779,535

2015 5767,242 5767,242

2016 12355,500 12355,500

2014-
2016 22902,277 22902,277

Итого  по пункту 1

2014 9032,636 9032,636

2015 10061,999 10061,999

2016 16745,633 16745,633

2014-
2016 35840,268 35840,268

2. Модернизация объектов коммуналь-
ного хозяйства

Повышение качества и до-
ступности предоставляемых 

коммунальных услуг    

Цель: Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры ЗАТО г. Радужный                                                    

Задача: Создание условий для снижения издержек и повышения качества   предоставляемых жилищно-коммунальных услуг  

2.1. Содержание, обслуживание и 
текущий ремонт пунктов разбора 

питьевой воды, установленных в 1 и 
3 кварталах

2014 330,000 330,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 450,000 450,000

2016 400,000 400,000

2.2. Расходы на электроэнергию и 
холодную воду в пунктах разбора 
воды,станции подкачки холодной 

воды для жилых домов №№13,14,15 
1 квартала 

2014 303,300 303,300

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 298,000 298,000

2016 350,000 350,000

2.3. Средства для внесения ЗАО 
«Радугаэнерго» платы за потребление 
энергоресурсов объектами :                                          
- многоквартирный дом №1  3 квар-
тала;                                           -по-
мещ. №112,113,114  д. 4 квартала 
9 (бывшие комнаты для приезжих);                                         
- кв №1 дома №34   1 квартала (быв-
шее ТП УФМС Росии в г. Радужном)

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»2015 650,000 650,000

2016 0,000 0,000

2.4. Обслуживание, текущий ремонт 
узлов учета на вводах в город

2014 135,700 135,700

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 135,760 135,760

2016 138,060 138,060

2.5. Оказание услуг по ежедневному 
сбору, обработке, архивированию и 

автоматической выдачи данных с при-
боров учета и контроля, установленных 

на вводах в город (33 прибора и на 
жилых домах)

2014 318,600 318,600

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 318,600 318,600

2016 318,600 318,600

2.6. Обслуживание станции под-
качки холодной воды для жилых домов 

№№13,14,15  1 квартала

2014 250,000 250,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 249,900 249,900

2016 250,000 250,000

2.7.Автомобильная техника для ЖКХ  - 
Газель «Некст» (тентованная)

2014 695,667 695,667

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

2.8.Инвентаризация техническая 
наружного водопровода от ПГ-71А до 

ВК-1 и от ВК-1 до ВК-2

2014 15,795 15,795

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

2.9. Ремонт узла учета ХВС на вводе 
№1 в город

2014 124,000 124,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

2.10. Монтаж системы видеонаблюде-
ния на пунктах разбора питьевой воды

2014 0,000 0,000

2015 250,000 250,000

2016 0,000 0,000

2.11. Проведение электрических 
измерений оборудования в пунктах 

разбора воды

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 14,851 14,851

2016 0,000 0,000

Итого по пункту 2

2014 2173,062 2173,062

2015 2367,111 2367,111

2016 1456,660 1456,660

2014-
2016 5996,833 5996,833



№ 6214 августа  2015  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4 )

( НАЧАЛО НА СТР.2)

3. Обеспечение финансовой стабиль-
ности жилищно-коммунального 

комплекса

Создание условий для снижения 
издержек и повышения качества     

предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг 

Цель:Обеспечение комплексного развития систем коммунальной    инфраструктуры ЗАТО г. Радужный               

Задача: Уменьшение тарифной нагрузки для населения                     

3.1.Средства для внесения управ-
ляющей организации за содержание 
и ремонт муниципальных помещений 

жилого фонда (в том числе за 
капитальный ремонт муниципальных 
помещений многоквартирных домов)

2014 380,881 380,881

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 185,000 185,000

2016 400,000 400,000

3.2. Содержание лифтового хозяйства 
жилого фонда в соответствии с норма-

тивными требованиями

2014 1250,360 1250,360

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 1174,558 1174,558

2016 2793,000 2793,000

3.3.Возмещение выпадающих доходов  
МУП «ЖКХ» от вывоза крупногабарит-

ного мусора

2014 1083,920 1083,920

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 1099,000 1099,000

2016 1099,000 1099,000

3.4. Финансовая поддержка в создании  
товариществ собственников жилья 

(ТСЖ) на территории города

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 11,000 11,000

3.5. Субсидия на оплату недостающих 
средств собственников жилых поме-

щений на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 
ЗАТО г. Радужный из средств город-
ского бюджета через товарищество 

собственников жилья многоквартирно-
го дома, управляющую многоквартир-

ным домом организацию

2014 0,000 0,000
М

КУ
 «

ГК
М

Х»2015 0,000 0,000

2016 1600,000 1600,000

3.6.Субсидия на компенсацию рас-
ходов  управляющих организаций, 

ТСЖ, связанных с предоставлением 
дополнительных субсидий гражданам 

на оплату коммунальных услуг за 
декабрь 2013 года 

2014 511,706 511,706

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

3.7.Субсидия на компенсацию рас-
ходов  управляющих организаций, 

ТСЖ, связанных с предоставлением 
дополнительных субсидий гражданам 

на оплату коммунальных услуг за 1 
квартал 2014 года

2014 1510,000 1510,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

3.8.Субсидия на компенсацию рас-
ходов  управляющих организаций, 

ТСЖ, связанных с предоставлением 
дополнительных субсидий гражданам 

на оплату коммунальных услуг за 
апрель месяц 2014 г.

2014 499,290 499,290

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

3.9. Средства на возмещение вы-
падающих доходов  МУП «ЖКХ»  на 

списание безнадежной дебиторской 
задолженности, признанной нереаль-
ной к взысканию,  образовавшейся в 
результате неоплаты потребленных 

жилищно-коммунальных услуг, а также 
затрат на содержание и текущий 
ремонт многоквартирного дома 

физическими лицами, которые  ранее 
проживали в муниципальных помеще-
ниях многоквартирных домов ЗАТО г. 

Радужный, в соответствии с решением 
Совета народных депутатов ЗАТО г. 
Радужный  от 28.07.2014 г. № 11/50 

2014 428,004 428,004

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

3.10. Средства для внесения МУП 
«ЖКХ»  за обеспечение много-

квартирного дома № 1 3 квартала 
(дома-новостройки) жилищно-

коммунальными услугами

2014 0,000 0,000

2015 158,589 158,589

2016 0,000 0,000

Итого по пункту 3

2014 5664,161 2021,706 3642,455

2015 2458,558 2617,147

2016 5903,000 5903,000

2014-
2016 14184,308 2021,706 12162,602

4.Использование ресурсов по финан-
сированию мероприятий по предупре-

ждению чрезвычайных ситуаций на 
территории города и осуществлению 
контрольно-пропускного режима на 

контролируемую зону 

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

Исключение чрезвычайных 
ситуаций на объектах 

коммунального комплекса, 
жилых кварталах города; 
улучшение организации 
охраны контролируемой 

зоны и условий для работы и 
проживания граждан

Цель: предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории города и  организация  надлежащего  контрольно-пропускного режима на контролируемую зону  

Задача:    реализация мероприятий по организации охраны контролируемой зоны и безопасных условий для работы и проживания граждан.               

4.1.Охрана узла водопроводных соору-
жений 3 подъема (УВС-III подъема) 
и сооружениий 30,1,14 (котельные 
КВГМ, ДКВР, ПТВМ), подстанциип 

ТП 110/10 с применением тревожной 
сигнализации

2014 407,340 407,340

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 212,780 212,780

2016 416,000 416,000

4.2.Уборка снега на центральных 
дорогах на территории гаражно-

строительных кооперативов, располо-
женных в 9 квартале

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 4,000 4,000

2016 13,000 13,000

4.3.Обслуживание  городской  системы 
видеонаблюдения и системы видеона-

блюдения в здании администрации

2014 46,696 46,696

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 80,240 80,240

2016 100,000 100,000

4.4.Услуги по предоставлению инфор-
мации государственного учреждения 
«Владимирский областной центр по 
гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды»

2014 94,135 94,135

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 98,537 98,537

2016 107,700 107,700

4.5. Расходы на поддержание в 
рабочем состоянии, проведение 

ремонтов, режим наладки арендуемого 
муниципального имущества (сети 
газоснабжения, тепловые сети, 

электрические сети, в том числе ка-
бельные, сети водопровода, очистные 

сооружения)

2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»2015 1000,000 1000,000

2016 1350,000 1350,000

4.6. Расходы на утилизацию ртутьсо-
держащих ламп населению

2014 14,000 14,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 20,000 20,000

2016 8,000 8,000

4.7. Обслуживание тревожной 
кнопки, установленной на контрольно-
пропускном пункте на въезде в город 

(КПП-1)

2014 103,800 103,800

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 75,949 75,949

2016 103,800 103,800

4.8.Осуществление контрольно-
пропускного режима в контролируемую 

зону закрытого административно- 
территориального образования г. 
Радужный Владимирской области» 

2014 2160,000 2160,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 2547,970 2547,970

4.9.Ремонт шлагбаума

2014 26,484 26,484

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

4.10.Ремонт источника бесперебойно-
го питания, вентилятора, оборудования 
по фиксации номерных знаков на КПП

2014 7,000 7,000 М
КУ

 
«Г

КМ
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

4.11.Оснащение дополнительной 
аппаратурой  видеофиксации и видео-

наблюдения на КПП

2014 130,000 130,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

4.12 Ремонт крыльца входа здания 
контрольно-пропускного пункта на 

въезде в город (КПП-1)

2014 22,069 22,069

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

Итого по пункту 4

2014 3011,524 3011,524

2015 1491,507 1491,507

2016 4646,470 4646,470

2014-
2016 9149,501 9149,501

5. Обеспечение финансовой 
стабильности  предприятий бытового 

облуживания

Обеспечение жителей 
города услугами бытового 

назначения

Цель:  Улучшение  бытового обслуживания населения                  

Задача: Создание условий для снижения издержек и повышения качества    предоставляемых услуг   в части бытового 
обслуживания

5.1. Обслуживание городских бань

2014 1264,597 1264,597

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 1600,000 1600,000

2016 1010,000 1010,000

5.2.Ремонт системы отопления в 
кафе «Радужное» МУП «Гостиничный 

комплекс»

2014 199,957 199,957

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

5.3. Приобретение аудио и ви-
деотехники в кафе «Радужное» МУП 

«Гостиничный комплекс»

2014 60,000 60,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

Итого по пункту 5

2014 1524,554 1524,554

2015 1600,000 1600,000

2016 1010,000 1010,000

2014-
2016 4134,554 4134,554

6. Расходы на содержание и 
обслуживание городского кладбища 

традиционного захоронения 

Содержание в надлежащем 
состоянии кладбища тради-

ционного захоронения

Цель: Организация  содержания  мест захоронения в соответствии с санитарными нормами 

Задача: создание условий для надлежащего содержания мест захоронения

6.1. Содержание и обслуживание 
городского кладбища традиционного 

захоронения

2014 2069,100 2069,100

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 2090,000 2090,000

2016 2090,000 2090,000

Итого по пункту 6:

2014 2069,100 2069,100

2015 2090,000 2090,000

2016 2090,000 2090,000

2014-
2016 6249,100 6249,100

7. Приведение в нормативное состояние 
административных зданий

Снижение уровня износа 
административных зданий

Цель: Организация выполнения ремонтных работ, необходимых для надлежащего  содержания и безопасной эксплуатации  
административных зданий 

Задача:  снижение издержек на содержание административных зданий

7.1. Ремонт кровли в гаражных боксах 
по адресу: 9 квартал, дом 4»А»,  4»Б», 

квартал 17, дом 111 

2014 36,286 36,286

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 57,442 57,442

2016 0,000 0,000

7.2.Ремонт в административном здании, 
расположенном по адресу: 1квартал, д. 55:      
- установка кондиционера в кабинете 409;  

ремонт (замена) оконных блоков в кабинетах;

2014 177,027 177,027

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

- ремонт окон купола; 2015 50,000 50,000

2016 0,000 0,000

7.3. Ремонт  помещений ЗАГСа: 2014 0,000 0,000

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

Ремонт  витражей в вестибюле и зале 
поржеств ЗАГСа , 

2015

219,000 219,000

Ремонт  системы охранной и пожарной сиг-
нализации, систем оповещения о пожарах,  

входных дверей в целях надлежащей охраны 
78,081 78,081

2016 100,000 100,000

Итого по пункту 7

2014 213,313 213,313

2015 404,523 404,523

2016 100,000 100,000

2014-
2016 717,836 717,836

8.Мероприятия в целях реализации 
программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на 

территории  ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области, утвержденной постановле-
нием Губернатора Владимирской области 
от 30.12.2013 № 1502 «Об утверждении 
региональной программы капитального 

ремонта на период с 2014 по 2043 годы»

Выполнение капитального 
ремонта общего имущества  в 

рамках реализации региональной 
программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 
домах на территории  ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области, 
утвержденной постановлением 

Губернатора Владимирской области 
от 30.12.2013 № 1502 



№62 14 августа  2015  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

Цель:Организация капитального ремонта многоквартирных домов с учетом мер государственной и муниципальной поддержки

Задача: Соблюдение условий софинансирования капитального ремонта из фонда содействия реформирования ЖКХ

8.1.Капитальный ремонт общего иму-
щества многоквартирных домов (софи-
нансирование работ по капитальному 

ремонту многоквартирных домов)

2014 1510,912 1510,912

М
КУ

 «
ГК

М
Х»

2015 835,987 835,987

2016 0,000 0,000

Итого по пункту 8

2014 1510,912 1510,912

2015 835,987 835,987

2016 0,000 0,000

2014-
2016 2346,899 2346,899

9. Расходы на организацию  вы-
полнения работ, необходимых для над-

лежащего содержания и безопасной 
эксплуатации муниципальных объектов М

КУ
 «

ГК
М

Х»

Улучшение организации  
технического обслуживания, 
ремонта, а также  сохранно-

сти  муниципальных объектов 
жилищно-коммунальной  

сферы; повышение качества 
осуществления градо-

строительных  мероприятий,  
улучшение архитектурного 

облика города 

Цель: 
1.Организация выполнения работ, необходимых для надлежащего содержания и безопасной эксплуатации муниципальных объектов, 
2 Подготовка и реализациямероприятий,  необходимых для удовлетворения социальных, культурных и иных потребностей муниципального образования;        
3.Осуществление управленческих функций по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значе-
ния ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

Задача:
 - организация технического обслуживания, ремонта, а также сохранности и надлежащего использования муниципальных объектов ; 
- организация  надлежащего  содержания,   благоустройства  и озеленения территории города, использования, охраны, защиты и воспроизводства городских 
лесов; 
- организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;
- выполнение функций заказчика при строительстве новых объектов, реконструкции, расширении, техническом перевооружении действующих объектов, про-
ведении капитального ремонта;                                                                                                                  
- организация  ведения  государственного градостроительного кадастра и мониторинга объектов градостроительной деятельности; 
-организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа

9.1.Фонд заработной платы, в т.ч.

Фонд заработной платы

2014 11666,598 11666,598

2015 11977,320 11977,320

2016 12094,513 12094,513

Выходное пособие по сокращению

2014 93,710 93,710

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

9.2.Начисления на оплату труда ( 
30,2%)

2014 3523,317 3523,317

2015 3617,151 3617,151

2016 3652,543 3652,543

9.3.Командировочные расходы 

2014 1,300 1,300

2015 3,800 3,800

2016 3,000 3,000

9.4.Услуги связи

2014 392,400 392,400

2015 392,400 392,400

2016 392,400 392,400

9.5.Транспортные услуги

2014 12,651 12,651

2015 16,447 16,447

2016 0,300 0,300

9.6.Арендная плата за пользование 
имуществом

2014 0,000 0,000

2015 0,100 0,100

2016 0,100 0,100

9.7.Работы, услуги по содержанию 
имущества

2014 123,767 123,767

2015 125,000 125,000

2016 125,000 125,000

9.8.Прочие работы, услуги 

2014 643,243 643,243

2015 513,099 513,099

2016 594,593 594,593

9.9.Госпошлины, взносы СРО

2014 61,800 61,800

2015 71,104 71,104

2016 69,104 69,104

9.10.Увеличение стоимости материаль-
ных запасов 

2014 242,415 242,415

2015 252,830 252,830

2016 187,600 187,600

9.12.Увеличение стоимости основных 
средств

2014 325,047 325,047

2015 23,050 23,050

2016 0,000 0,000

9.13.Налоги

9.13.1. Налог на имущество

2014 1003,292 1003,292

2015 991,990 991,990

2016 1108,450 1108,450

9.13.2. Налог на землю

2014 178,110 178,110

2015 334,008 334,008

2016 168,800 168,800

9.13.3. Транспортный налог 2014 2,500 2,500

2015 2,500 2,500

2016 2,500 2,500

Итого по пункту 9

2014 18270,149 18270,149

2015 18320,799 18320,799

2016 18398,903 18398,903

2014-
2016 54989,851 54989,851

10. Прочие работы, услуги 2014 30,000 30,000

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

Итого по пункту 10

2014 30,000 30,000

2015 0,000 0,000

2016 0,000 0,000

2014-
2016 30,000 30,000

ВСЕГО  по подпрограмме:

2014 43499,411 2021,706 41477,705

2015 39789,072 39789,072

2016 50350,666 50350,666

2014-
2016 133639,149 2021,706 131617,443

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2015_                                                                                                       № _1288

О ПРОВЕРКЕ СПИСКОВ КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ

В целях осуществления отдельных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции, в соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 г. № 113-ФЗ «О присяж-
ных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» и распоряжением Администрации Владимирской области от 
17.07.2015 года № 392-р «О проверке и внесении изменений в списки кандидатов в присяжные заседатели во Владимирской области», руковод-
ствуясь ст. 36 Устава ЗАТО г. Радужный:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать рабочую группу по проверке списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, Московского окружного и 3 окружного 
военных судов в составе:

Руководитель группы:
Р.П. Тропиньш  - заведующий юридическим отделом администрации,
Члены группы:
Н.С. Аникиева  - главный специалист, юрист юридического отдела администрации,
Е.М. Щекина  - главный специалист отдела по организационной и  контрольной работе, кадров и делопроизводству администрации.
2. Утвердить план работы по проверке списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, Московского окружного и 3 окружного 

военных судов согласно приложению.
3. Руководителю рабочей группы по проверке списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, Московского окружного и 3 

окружного военных судов в срок до 29.09.2015 года:
3.1. Организовать работу по проверке списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, Московского окружного и 3 окружного 

военных судов.
3.2. Обеспечить проверку списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, Московского окружного и 3 окружного военных 

судов, сформированных в 2012 году, на предмет соответствия лиц, включенных в указанные списки, требованиям Федерального закона от 20.08.2004 года № 113-ФЗ 
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;

3.3. Подготовить обоснование для исключения из списков кандидатов в присяжные заседатели граждан, не соответствующих требованиям Федерального закона 
от 20.08.2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;

3.4. Подготовить предложения по дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели кандидатами взамен исключаемых граждан;
3.5. Уведомить граждан о включении их кандидатами в списки присяжных заседателей для Владимирского областного суда, Московского окружного и 3 окружного 

военных судов; 
3.6. В срок до 30.09.2015 г., при наличии изменений и дополнений в списки кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, Москов-

ского окружного и 3 окружного военных судов подготовить предложения об исключении из списков и внесении изменений в списки для представления в департамент 
административных органов и общественной безопасности администрации Владимирской области. 

4. Заведующей отделом по бухгалтерскому учету и отчетности произвести оплату расходов на материально-технического обеспечение рабочей группы по про-
верке списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, Московского окружного и 3 окружного военных судов за счет субвенций для 
финансового обеспечения полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации. 

5.  Рекомендовать директору НП «МГКТВ»:
5.1. Информировать граждан в средствах массовой информации о работе по проверке списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского област-

ного суда, Московского окружного и 3 окружного военных судов; 
5.2. Опубликовать направленные администрацией города изменения и дополнения, внесенные в списки кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского 

областного суда, Московского окружного и 3 окружного военных судов, в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
«Радуга-информ» в установленном законом порядке.

6. Рекомендовать начальнику ММ ОМВД по ЗАТО г. Радужный Владимирской области, главному врачу ГБУЗ Городская больница ЗАТО г. Радужный, председателю 
территориальной избирательной комиссии, начальнику территориального пункта в городе Радужный МРО УФМС России по Владимирской области в г. Владимире 
оказывать содействие рабочей группе в оперативном уточнении и представлении информации, необходимой для проверки и уточнения вышеуказанных списков.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и организационным 
вопросам.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-
информ».

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                     А.В. КОЛУКОВ

Приложение к постановлению
администрации ЗАТО г. Радужный от_11.08._2015 г. №_1288

План  работы по проверке списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, 
Московского окружного и 3 окружного военных судов  на август-сентябрь 2015 года

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Приме

чание

1.
Информирование граждан в средствах массовой информации о начале работы по про-

верке списков кандидатов в присяжные заседатели для Владимирского областного суда, 
Московского окружного и 3 окружного военных судов

постоянно
Юридический 

отдел
НП МГКТВ

2.

Направление списков кандидатов в присяжные заседатели, утвержденных в 2012 году для 
проверки соответствия лиц, включенных в указанные списки, требованиям Федерального 

закона от 20.08.2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации».

До 14.08.2015 г.
Юридический 

отдел

3. Получение информации о проверке списков кандидатов в присяжные заседатели До 21.08.2015 г. Юридический 
отдел

4. Подготовка обоснований для исключения из списков кандидатов в присяжные заседатели 
граждан До 26.08.2015 г. Рабочая группа

5. Проведение отбора кандидатов в присяжные заседатели кандидатами взамен исключае-
мых граждан До 28.08.2015 г.

Юридический 
отдел

ТИК (по согласо-
ванию)

6.

Направление списка лиц, выбранных для включения в списки кандидатов в присяжные 
заседатели взамен исключаемых граждан, в ММ ОМВД по ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области, ГБУЗ Городская больница ЗАТО г. Радужный,  ТП г. Радужный МРО УФМС 
России для проверки соответствия лиц, включенных в указанные списки, требованиям 

Федерального закона 

До 04.09.2015 г. Юридический 
отдел

7. Получение сведений о результатах проверки списка лиц, отобранных для замены исклю-
чаемых из списка кандидатов в присяжные заседатели До 11.09.2015 г. Рабочая группа

8. Уведомление лиц о включении их кандидатами в списки присяжных заседателей для 
Владимирского областного суда, Московского окружного и 3 окружного военных судов До 15.09.2015 г

Юридический 
отдел

ООКД

9. Работа с лицом, включаемым в список замены кандидатов в присяжные заседатели 
вместо исключенного До 29.09.2015 г.

Юридический 
отдел

10.
Направление изменений для внесения в списки кандидатов в присяжные заседатели в 
департамент административных органов и общественной безопасности администрации 

Владимирской области.

До
01.10.2015 г.

Юридический 
отдел
ООКД

11.
Направление изменений в списки кандидатов в присяжные заседатели для опубликования 
в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

«Радуга-информ».

после их утвержде-
ния Губернатором 

области

Юридический 
отдел

НП МГКТВ

Отпечатано 14. 08. 2015  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 13. 08. 2015 г.,  в 14.00.
Заказ 44062.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении 
Комитета РФ по печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 
Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за 

подбор  и  точность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объ-
явления от физ. лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской деятель-
ности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование материалов 
газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».
                           Компьютерная  верстка:  Т. Рахимовой.

Адрес издателя:
600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:
600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.

E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
г. Радужного. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ» г. Радужный.

Главный редактор - 
А. ТОРОПОВА.


